
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

IPG-GCP-19-2209

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)

SubejercicioModificado Devengado PagadoAprobado
ConceptoClave 3 = (1 + 2) 4 6 = (3-4)2 51

Programas
Subsidies: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 

Sujetos a Reglas de Operacion 
Otros Subsidies 

Desempeno de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobiemo Federal) 
Prestacion de Servicios Publicos 
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 
Promocion y fomento 
Regulacion y supervision 
Especificos 
Proyectos de Inversion 

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion 
Operaciones ajenas 

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 
Desastres Naturales 

Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion 
Pensiones y jubilaciones 
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercidos fiscales anteriores

Total del Gasto

-779,930.00
-1,557,000.00

777,070.00
9,927,797.00

102,886,911.00
79,203,000.00
23,683,911.00

121,846,827.00

63,244,659.47
46,360,667.76
16,883,991.71
91,220,923.27

62,229,545.18
45,345,553.47
16,883,991.71
90,166,187.98

103,666,841.00
80,760,000.00
22,906,841.00

111,919,030.00

39,642,251.53
32,842,332.24
6,799,919.29

30,625,903.73

S
u

A 10,269,854.00 107,858,466.00 80,689,975.6997,588,612.00 79,691,474.87 27,168,490.31E
B
P -630,701.00

288,644.00
12,663,162.00
1,325,199.00

9,544,407.61
986,539.97

9,496,910.38
977,802.73

3,118,754.39
338,659.03

13,293,863.00
1,036,555.00F

G
R
K

7,407,730.00
7,208,976.00

198,754.00

63,339,882.00
36,498,027.00
26,841,855.00

46,065,557.59
25,682,933.16
20,382,624.43

45,195,509.39
24,913,642.43
20,281,866.96

17,274,324.41
10,815,093.84
6,459,230.57

55,932,152.00
29,289,051.00
26,643,101.00M

O
W 210,000.00 223,000.00

1,000.00
222,000.00

54,033,977.00

169,664.94 169,664.9413,000.00
1,000.00

12,000.00
53,033,977.00

53,335.06
1,000.00

52,335.06
11,560,543.25

L 210,000.00
1,000,000.00

169,664.94
42,473,433.75

169,664.94
41,750,056.18

N

Y 1,000,000.00 42,942,376.00
11,091,601.00

33,577,426.48
8,896,007.27

33,577,426.48
8,172,629.70

41,942,376.00
11,091,601.00

9,364,949.52
2,195,593.73J

T
Z 155,042.00 655,042.00 655,040.45 655,040.45500,000.00 1.55

I
C
D 655,042.00 655,040.45

342,985,639.00 243,829,279.47
655,040.45

240,166,004.12
155,042.00

17,920,639.00
1.55500,000.00

325,065,000.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finanderos y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

H
99,156,359.53
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